
会 場場：：〒〒〒381381‐‐‐3124
宮城県仙台市泉区野村字東原屋敷宮城県仙台市泉区野村字東原屋敷3宮城県仙台市泉区野村字東原屋敷3-3--2 

学校法人仙台みどり学園 認定こども園やかまし村

開催方法： 現時点ではオンラインと現地開催の両方を検討中

盛夏の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、本園では2020年度、園の身近な自然を生かした子どもと生きものの関わりの実践を論文にまとめ、

2020年度「ソニー幼児教育支援プログラム」に応募したところ、「最優秀園」に選ばれました。ここにささや
かな研究ではございますが、下記の通り「最優秀園実践発表会」を開催することになりました。ご多用のこと
とは存じますが、乳幼児教育の充実、発展のために一人でも多くの皆様にご参加いただき、ご指導を賜ります
ようご案内申し上げます。

論文はこちらから
ご覧ください

※詳細とお申込みのご案内は第2次案内にてお知らせいたします。
ソニー教育育財団ＨＰにも掲載いたします URL：https://www.sony-ef.or.jp/workshop/

日 時

令和3年11月6日（土）
9：30～16:30(予定)

参加費
無料

ソニー幼児教育支援プログラム最優秀園実践発表会「科学する心を育てる」

身近な生き物との日々の出会いの中で紡ぎ出される
科学する心の芽生えとは

～このさかなはなんていうさかな？けやきのもり水族館日誌から～このさかなはなんていうさかな？けやきのもり水族館日誌から～

主 催： 学校法人仙台みどり学園 認定こども園やかまし村

公益財団法人 ソニー教育財団

開催内容： 公開保育

研究発表及び研究協議会

記念講演 学習院大学教授 秋田 喜代美氏


